Expectant sinodum per quam volunt discedere a Patriarcha Constanti-
nopolitano. Ad quod medium apparet Ill-mus D. palatinus Volhiniae. Haec
exacte edisserendo omnia Sanctissimo Domino Nostro roganda est eius
Sanctitas, ut ad Ill-mum palatinum Volhiniae dare dignetur litteras [con]
firmando illum in promovendo hoc negocio: et Rutenos in eisdem litteris
qua [m ami] cissime ponat paterne benigne, faciens eorum mentio [nem]
suavissiman. Unde maxima spes concordiae. Tandem si videbi[tur] eius
Sanctitati, ut sint litterae emanatae privatim tam ad metropolitam Kiovien-
sem, quam ad Atanasium Puzinam episcopum Luceoriensem schismaticum.
Confirmando illos in hoc favore, quo quamvis secreto prosequuntur Sedem
Apostolicam. Quae litterae concredantur Ill-mo Domino palatino Volhiniae
ut ipse deferat illis. Assecurat conscientia sua Ill-mus dux palatinus Volhi-
niae, quia penetrabunt hae litterae Sanctissimi corda illorum, ita ut etiam
sanguinem fundent, pro unione procuranda. Quod si videbitur Sanctissimo,
ut hae litterae tantum demonstrentur illis ad perlegendum, et in manus illo-
rum non tradet; quamvis et ipsi coguntur cautissime agere propter nobili-
tatem.

Et hoc debet fieri in summo secreto apud Sanctissimum pro eius San-
ctitas est roganda; et hoc propter invidiam, nam Mohila amitteret confiden-
tiam apud Russiam, et Ecclesia Dei frustraretur maximo bono. Haec post-
quam Ill-mus dux palatinus Volhiniae clam et secreto moderabitur utetur
auctoritate Sacrae R. Maiestatis proportionaliter, ut quam primum ad cele-
rem concordiam, per Dei gratiam veniant Ruteni, dummo [do] Sanctissimus
iuxta hanc informationem dignetur procedere. In quo sine mora, dabitur cer-
titudo rerum sine mora, Romam.

Tota nobilitas schismaticorum et ordo spiritualis rogaverunt, quatenus
Ill-mus dux palatinus Volhiniae ad Sedem Apostolicam proficisceretur, sumpti-
bus illorum, ad moderandum et componendum cum Sede Apostolica, sed si-
ne scitu Sanctissimi non wvult hoc negocium prosequi, qui et modo secreto
procedit quicquid facit in hoc negocio.

Etiam plusquam centum monachos ritus graeci schismaticos convertit
ad unionem, et per illos, alios Rutenos schismaticos zeloze ducit ad unionem.
Teneatur in memoria quia iste modus primae unionis fuit, nam Sanctissimus
scripsit ad Hipatium et Terlecium episcopos; et isto modo facta est unio.
Hoc idem et modo esset faciendum.

[Locus ft Sigilli]. Adamus Alexander Dux Sanguszko Palatinus Terra-
rum Volhiniae,

Et ego frater Joannes Damascenus a Leopoli sacrae theologiae magi-
ster ordinis Praedicatorum de provincia Russiae praesens instrumentum
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informationis ab Ill-mo D. duce palatino Volhiniae mihi concreditum, de po-
lonico idiomate de verbo ad verbum transtuli in latinum; nihilque dissonan-
tiae in sensu et in littera potest reperiri. In quorum fidele testimonium, his
manu mea scriptis et superscriptis sigillum quo utor semper apposui. Actum
et datum apud Minervam. Romae die 18 Julii anno 1636. Frater Joannes Da-
mascenus., Idem qui supra.